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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att regeringen bör återkomma till riksdagen med en redogörelse för 

hur regeringen säkerställer att de statliga företagen arbetar på ett tillfredsstäl-

lande sätt med riktlinjer och policyer. 

Motivering 

Staten har en viktig uppgift att värna, förvalta och utveckla de gemensamma 

tillgångarna som statliga företag representerar på ett ansvarsfullt sätt. Genom 

ett långsiktigt ägande ska de statliga företagen bidra till en långsiktig och 

hållbar tillväxt. Många företag med statligt ägande är i flera fall framgångs-

rika aktörer i både nationella och internationella marknader där de verkar. De 

representerar stora värden som svenska folket ytterst är ägare till. Staten är 

Sveriges största företagsägare och arbetsgivare. Detta medför ett stort ansvar 

och ställer krav på en långsiktig och professionell förvaltning för att säker-

ställa en hållbar tillväxt i vårt land. Statliga företag bör alltid föregå med gott 

exempel och agera som föredömen. Regeringens skrivelse för 2012 års redo-

görelse för företag med statligt ägande är ett viktigt redskap för att förmedla 

information om hur regeringen tar sitt ägaransvar och hur man tänker ut-

veckla ägandet för de statliga företagen. 

Den senaste tidens medierapportering kring myndigheters och statliga fö-

retags brister gällande efterlevnad av riktlinjer och policybeslut, föranleder 

frågor kring hur regeringen tänkt rätta till detta. Skrivelsen besvarar inte dessa 

frågor på ett tillfredsställande sätt. Regeringen är ansvarig för att företagen 

lever upp till de riktlinjer som är fastslagna av både regering och riksdag. Vi 

vill därför att regeringen återkommer till riksdagen med en redogörelse för 
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hur man säkerställer att de statliga företagen kommer att följa riktlinjerna 

framöver. 

Stockholm den 21 september 2012  

Jennie Nilsson (S)  

Carina Adolfsson Elgestam (S) Ann-Kristine Johansson (S) 

Krister Örnfjäder (S) Karin Åström (S) 

Börje Vestlund (S) Ingela Nylund Watz (S) 

Ingemar Nilsson (S)  
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